4

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«27» октября  2021  года                                                                                  № 1005
г. Тверь

О внесении изменений в муниципальную программу города Твери
«Формирование современной городской среды» на 2018 - 2024 годы, утвержденную постановлением Администрации города Твери

от 29.12.2017 № 1806
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Порядком разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ города Твери, утвержденным постановлением Администрации города Твери от 30.12.2015 № 2542,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу города Твери «Формирование современной городской среды» на 2018-2024 годы, утвержденную постановлением Администрации города Твери от 29.12.2017 № 1806 (далее – Программа), следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы:
1.1.1. Раздел «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«
	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Реализация мероприятий муниципальной программы позволит достичь к концу 2024 года следующих результатов:

- увеличение доли площади благоустроенных общественных территорий от общей площади общественных территорий составит 33,9%;

- увеличение доли благоустроенных дворовых территорий от общего количества дворовых территорий составит 39,4%;

- увеличение площади благоустроенных территорий общего пользования, приходящейся на 1 жителя, на 1,06 кв. м;

- содержание парков и скверов общей площадью 2221,0 тыс. кв. м;

- общее количество деревьев, охваченных работами по омолаживающей обрезке и валке на территории города, 21259 штук

»;

1.1.2. Раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 2 932 646,2 тыс. руб., в том числе по годам ее реализации:

2018 год – 505 632,4 тыс. руб., из них:

- средства бюджета города Твери – 331 609,3 тыс. руб.;

- средства бюджета Тверской области – 169 379,3 тыс. руб.;

- безвозмездные поступления от населения города и юридических лиц – 4 643,8 тыс. руб.

2019 год – 641 164,1 тыс. руб.:

- средства бюджета города Твери – 442 515,6 тыс. руб.;

- средства бюджета Тверской области – 194 747,6 тыс. руб.;

- безвозмездные поступления от населения города и юридических лиц – 3 900,9 тыс. руб.

2020 год – 454 063,1 тыс. руб.:

- средства бюджета города Твери – 328 794,5 тыс. руб.;

- средства бюджета Тверской области – 123 582,3 тыс. руб.;

- безвозмездные поступления от населения города и юридических лиц – 1 686,3 тыс. руб.

2021 год – 443 269,7  тыс. руб.:

- средства бюджета города Твери – 335 981,9 тыс. руб.;

- средства бюджета Тверской области – 103 938,2 тыс. руб.;

- безвозмездные поступления от населения города и юридических лиц – 3 349,6 тыс. руб.

2022 год – 292 114,5  тыс. руб.:

- средства бюджета города Твери – 292 114,5 тыс. руб.

2023 год – 292 114,5 тыс. руб.:

- средства бюджета города Твери – 292 114,5 тыс. руб.

2024 год – 304 287,9 тыс. руб.:

- средства бюджета города Твери – 304 287,9 тыс. руб.

Источники финансирования муниципальной программы - средства бюджета города Твери, средства бюджета Тверской области и безвозмездные поступления от населения города и юридических лиц

»;

1.2. Абзац третий подпункта «б» пункта 4 раздела 4 Программы изложить в следующей редакции:
«Мероприятие выполняется департаментом дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Твери, департаментом экономического развития администрации города Твери.»;

1.3. Таблицу 5.1 раздела 5 Программы изложить в следующей редакции:

«Таблица 5.1

	Годы реализации программы
	Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации программы
	Итого,

тыс. руб.

	задача 1
	задача 2
	задача 3
	задача 4

	2018
	325 992,6
	147 061,2
	7 230,3
	25 348,3
	505 632,4

	2019
	483 865,9
	108 807,6
	12 898,0
	35 592,6
	641 164,1

	2020
	417 831,0
	7 655,1
	3 228,7
	25 348,3
	454 063,1

	2021
	378 663,9
	33 187,3
	4 484,0
	26 934,5
	443 269,7

	2022
	255 860,1
	10 000,0
	4 484,0
	21 770,4
	292 114,5

	2023
	255 860,1
	10 000,0
	4 484,0
	21 770,4
	292 114,5

	2024
	255 860,1
	18 990,3
	7 667,1
	21 770,4
	304 287,9

	Всего,  тыс. руб.
	2 373 933,7
	335 701,5
	44 476,1
	178 534,9
	2 932 646,2

»;
1.4. Приложение 1 к Программе изложить в новой редакции (приложение 1);
1.5. Приложение 3 к Программе изложить в новой редакции (приложение 2);
1.6. Приложение 4 к Программе изложить в новой редакции (приложение 3);
1.7. В абзаце втором пункта 1.5 приложения 5 к Программе слова «департамента архитектуры и градостроительства администрации города Твери» заменить словами «отдела архитектуры и городской эстетики Администрации города Твери»;

1.8. В приложении 6 к Программе:

1.8.1. В пункте 3.2 раздела 3 слова «департаментом архитектуры и градостроительства администрации города Твери» заменить словами «отделом архитектуры и городской эстетики Администрации города Твери»;

1.8.2. Абзац второй пункта 1.2 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«а) дополнительный перечень работ -  установленный подпунктом 2 пункта 8 Порядка предоставления и распределения из областного бюджета Тверской области бюджетам муниципальных образований Тверской области субсидий на поддержку муниципальных программ формирования современной городской среды, утвержденным постановлением Правительства Тверской области от 27.02.2020 № 58-пп «О государственной программе Тверской области «Жилищно-коммунальное хозяйство и энергетика Тверской области» на 2020 - 2025 годы», перечень работ по благоустройству дворовой территории, софинансируемых за счет средств заинтересованных лиц;»;
1.9. Приложение 9.3 к Программе изложить в новой редакции (приложение 4).
2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Глава города Твери                                                                                А.В. Огоньков